

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
PREFEITURA: MUNICIPAL DE MATERLÂNDIA					FOLHA Nº: 001		
OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO ECOLOGICO NAS ALÇAS DA RUA SANTA MARIA Á RUA DA COPASA, ALÇA DA RUA DO GALHO E ALÇA DA RUA SALATIEL TAVEIRA					DATA: 20/08/2020		
LOCAL: MATERLANDIA-MG				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: CENTRAL/JANEIRO/2020				( ) DIRETA		( ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 DIAS						LDI	28,50%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA							
1	001	SERVIÇOS PRELIMINARES					10.889,02
	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (2,00 X 1,0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRIJECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UND	3,00	362,66	466,02	1.398,05
1.1	MERCADO	LIMPEZA E PREPARAÇÃO DO TERRENO PARA EXECUÇÃO DA ESCADA	M²	264,73	27,90	35,85	9.490,97
2	002	CALÇAMENTO					23.569,65
2.1	ED-51146	PASSEIO/PAVIMENTO ECOLÓGICO INTERTRAVADOS E = 6 CM, INCLUSIVE COLCHÃO DE AREIA E = 6 CM	M²	264,73	55,62	71,47	18.920,70
	ED-51141	GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN-LOCO, SEÇÃO 15X45CM, FORMA EM MADEIRA, EXCLUSIVE SARJETA, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, APILOAMENTO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	74,00	48,89	62,82	4.648,95
3	003	MURO DE ARRIMO					1.286,41
3.1	21.11.03	MURO DIVISA ALV.INCL.SAPATA 1:3:6 30X40CM E CHAPEU BLOCO DE CONCRETO APARENTE ESP= 15 CM, H= 1,80 M	ML	6,00	166,85	214,40	1.286,41
TOTAL GERAL DA OBRA							35.745,09



**Rikaard Hanna Reis**  
Engenheiro Civil  
CREA-MG: 189448

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

CREA-MG-189448/D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito